
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Старомайнская 

средняя школа № 1 

муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области 

ПРИКАЗ 

18.05.2021 года р.п. Старая Майна №36-ОД 

О создании Центра «Точка Роста» 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации №P-6 от 12 января 2021 года «О создании на базе общеобразовательных 

организаций, расположенных  в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей», 

распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области 

№1826-р от 14.12.2020 года «Об итогах отбора», распоряжения Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области №6-р от 12.01.2021 года «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», распоряжения Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области №1995-р от 29.12.2020г.  «О некоторых мерах по реализации 

распоряжения правительства Ульяновской области» 

Приказываю: 

1. Создать в МБОО Старомайнская СШ №1 центр образования естественно- 

научной и технологической направленности в рамках регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» «Точка Роста». 

2. Утвердить порядок решения в 2021 году вопросов материально- 

технического и имущественного характера центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста». 

3. Заместителю директора по АХЧ привести помещения Центра в соответствие 

разработанному дизайн-проекту. 

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» на 2021/2022 учебный год. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы        Рыжова Н.Н. 
 

 


